



CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL 2020
(Valores en Lempiras)



Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual Abril 2020	Ejercicio Anterior Abril 2019
5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios	11,450,177.33	14,092,818.79
521	Impuestos Indirectos	0.00	111,291.84
5214	Multas	0.00	111,291.84
522	Contribuciones a la Seguridad Social	11,450,177.33	13,981,526.95
52261	Aportes del Sistema Cooperativo a CONSUCCOOP	11,450,177.33	13,981,526.95
53	Ingresos de Operación	2,119,232.50	2,466,871.15
532	Venta de Servicios	2,119,232.50	2,466,871.15
5321	Venta de Servicios	2,119,232.50	2,466,871.15
54	Ingresos de No Operación	624,780.16	715,950.70
541	Intereses	278,838.64	297,992.57
5412	Intereses por Depósitos	31,090.80	38,173.17
5413	Intereses por Títulos y Valores	247,747.84	259,819.40
542	Alquileres	345,941.52	417,958.13
5421	Alquileres	345,941.52	417,958.13
55	Donaciones y Transferencias	5,504,892.68	5,504,892.66
553	Transferencias Corrientes	5,504,892.68	5,504,892.66
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	5,504,892.68	5,504,892.66
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	19,699,082.67	22,780,533.30
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo	17,288,002.36	17,522,841.50
611	Servicios Personales	13,332,276.32	12,425,415.59
6111	Remuneraciones	13,332,276.32	12,425,415.59
612	Servicios no Personales	3,480,485.75	4,538,739.47
6121	Servicios Básicos	190,735.56	289,958.97
6122	Alquileres y Derechos	1,124,409.80	1,124,409.80
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	6,737.00	6,181.00
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	11,427.00	13,092.96
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	466,350.72	421,270.51
6126	Servicios Comerciales y Financieros	248,183.43	271,945.08
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	999,819.23	2,119,406.51
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	77,300.51	69,569.64
6129	Otros Servicios no Personales	355,522.50	222,905.00
613	Materiales y Suministros	152,412.95	258,779.39
6131	Materiales y Suministros	106,821.58	214,825.50
6132	Materiales y Suministros Diversos	45,591.37	43,953.89
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	322,783.34	299,907.05
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	0.00	17,920.93
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	211,743.42	212,865.59
6154	Gasto por Depreciación de Otros Bienes	1,425.57	950.64
6156	Amortización Activos Inmateriales	109,614.35	68,169.89
617	Pérdidas Contingenciales	44.00	0.00
6171	Pérdidas	44.00	0.00
62	Gastos Financieros de Corto Plazo	376,785.68	303,429.42
622	Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo	376,785.68	303,429.42
6221	Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	376,785.68	303,429.42
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	0.00	181,129.08
643	Transferencias Corrientes	0.00	181,129.08
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	0.00	151,338.13
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	17,664,788.04	18,007,400.00
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	2,034,294.63	4,773,133.30

Lugar y Fecha: Tegucigalpa M.D.C. 11 Mayo 2020

FIRMA
LIC. FREDY ESPINOZA MONDRAGON
DIRECTOR EJECUTIVO

FIRMA
LICDA. LIBETH AVILA
GERENTE ADMINISTRATIVA

FIRMA
LICDA. LESLI YAMILETH OLIVA
CONTADOR GENERAL